
1- Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

Teplice n.Met. Náchcd  ̂̂ || 'N\

3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY „ ,  „ 1  M  ( IVýchodočeský
' : -'JlHiSKgtĚM— B * Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

imkl

s « * í  6. Bližší označen! umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

ÍWhP » - ■ ‘ýjffiíj' *’
9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby)

líostel umístěn na návrší,jižně od farního kostela. Jednolodní stavba orientovaná od jihu k severu.
vLod ve východních nárožích skosena,zakryta volutovou klenbou. Presbyterium na jižní straně, segmen

tově uzavřené.'/ severní části dvoupatrová kruchta dřevěná,na západní straně sakristie. K lodi při
léhá chodba, spojující kostel s dřevěnou poustevnou. Okna mezi lodí achodbou jsou osmiúhelná,zamří- 
žovaná^s rokajovou ornamentikou. Interiér kostela členěn toskánskými pihstry, vně stavba rovněž 
členěna toskánskými pilastry. Patrová hranolovitá věž se zdvihá nad střední osou hlavního severního 
průčelí; uzavřená je cibulí s lucernou,pobitá je plechem. Střecha kostela polovalba, eternit.

10. Časové, slohové a autorské určení 11. Památkové movité zařízení

Barokní z r.1754 od B.Kuhna,nástropní malba v lodi současná.
/Stavebníkem kostela Dr Jan Peytersberg,který zde původně založil 
poustevnu, ve které až do r. 1763 žil./

ST 21164-b- 1417



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany 15. Odkaz na literaturu

Jednoduchý barokní poutní kostel s vysoce hodnotnou nástropní 
malbou a přistavěnou poustevnou. Ojedinělý doklad komplexu 
barokního poutního místa.

< 'l ... «, .*

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

v

se šlý
l */  ¿V -

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentací

A

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)

Dr Wagnerová

19. Záznam doplňkových listů

1
«  Cl



i i i1. obec-i 2. okres : j Hodnota j Zachování Využití

Teplice n.Met • | Náchod J| j j jj|~
t~~ g

i DOPLŇKOVÝ L IS T  M O V IT É  KULTURNÍ PAMÁTKY i 3# Kl*a J -  j 4 * P o r !  f í
| | Východočeský j A  vi' 5

I Název (označení) památky (osada, čp., traí apod.): j
* j

P o u t n í  k o s t e l  P. M a r i e  P o m o c n é : .
•’í

*í_«

•V
í
»

i


